
UCHWAŁA NR XLI/244/2009 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na 2010 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) 
w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2010 r. (M. P. z 2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy  
Walim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od środków transportowych: 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie          729,28 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                       1.216,64 zł 
c) powyżej 9 ton do 12 ton włącznie                            1.459,96 zł 

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, pobiera się podatek w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton   
            1.703,27 zł 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, pobiera się podatek w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwa-
ły. 

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:        1.459,96 zł 

6. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
pobiera się podatek w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc         1.703,27 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc        2.153,41 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy nr XXVII/156/2008 z dnia 17 listopada 2008 r. w sprawie podat-
ku od środków transportowych na 2009 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Zuzanna Bodurka 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/ 
/244/2009 Rady Gminy Walim z dnia 
16 listopada 2009 r. 

 
STAWKI PDATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 ust. 2 UCHWAŁY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie  

12 13 985 1035 

13 14 1035 1090 

14 15 1090 1190 

15  1190 1450 

Trzy osie 

12 17 1140 1450 

17 19 1190 1500 

19 21 1240 1550 

21 23 1350 1660 

23 25 1450 1760 

25  1500 1810 

Cztery osie i więcej 

12 25 1710 1860 

25 27 1760 1970 

27 29 1810 2070 

29 31 1860 2786,03 

31  2786,03 2786,03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/ 
/244/2009 Rady Gminy Walim z dnia 
16 listopada 2009 r. 

 
STAWKI PDATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 ust. 4 UCHWAŁY 

 
Liczba osi i  dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

stawka podatku ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Os jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1035 1190 

18 25 1240 1500 

25 31 1500 1860 

31  1760 2153,41 

Trzy osie 

12 40 1760 2786,03 

40  2786,03 2786,03 

 



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/ 
/244/2009 Rady Gminy Walim z dnia 
16 listopada 2009 r. 

 
STAWKI PDATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w § 1 ust. 6 UCHWAŁY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 725 830 

18 25 830 930 

25  930 1035 

Dwie osie 

12 28 830 930 

28 33 930 1035 

33 38 1035 1550 

38  1550 2153,41 

Trzy osie  

12 38 1035 1550 

38  1550 2153,41 

 


